

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 260 УГОЛОВНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СТАТЬЮ 8.28 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Принят
Государственной Думой
2 июля 2008 года

Одобрен
Советом Федерации
11 июля 2008 года

Статья 1

Внести в [статью 260 Уголовного кодекса Российской Федерации](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 25, ст. 2954; 2001, N 53, ст. 5028; 2003, N 50, ст. 4848; 2006, N 50, ст. 5279) следующие изменения:

1) абзац второй части первой изложить в следующей редакции:

"наказываются штрафом в размере до двухсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до двух лет, либо обязательными работами на срок от ста до ста восьмидесяти часов, либо исправительными работами на срок от шести месяцев до двух лет, либо лишением свободы на срок до одного года.";

2) абзац шестой части второй изложить в следующей редакции:

"наказываются штрафом в размере от ста тысяч рублей до пятисот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до трех лет, либо обязательными работами на срок от ста восьмидесяти до двухсот сорока часов, либо исправительными работами на срок от одного года до двух лет, либо лишением свободы на срок от одного года до трех лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до трех лет или без такового.";

3) абзац второй части третьей изложить в следующей редакции:

"наказываются штрафом в размере от пятисот

тысяч рублей до одного миллиона рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от трех до пяти лет либо лишением свободы на срок от трех до шести лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до трех лет или без такового.";

4) в примечании слова "десять тысяч рублей, крупным размером - сто тысяч рублей, особо крупным размером - двести пятьдесят тысяч рублей" заменить словами "пять тысяч рублей, крупным размером - пятьдесят тысяч рублей, особо крупным размером - сто пятьдесят тысяч рублей".

Статья 2

Внести в [статью 8.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 1; 2005, N 27, ст. 2721; 2006, N 50, ст. 5279; 2007, N 26, ст. 3089) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 слова "одной тысячи до одной тысячи пятисот" заменить словами "трех тысяч до трех тысяч пятисот", слова "двух тысяч

до трех тысяч" заменить словами "двадцати тысяч до тридцати тысяч", слова "двадцати тысяч до тридцати тысяч" заменить словами "пятидесяти тысяч до ста тысяч";

2) в абзаце втором части 2 слова "одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот" заменить словами "трех тысяч пятисот до четырех тысяч пятисот", слова "трех тысяч до четырех тысяч" заменить словами "тридцати тысяч до сорока тысяч", слова "тридцати тысяч до сорока тысяч" заменить словами "ста тысяч до ста пятидесяти тысяч".

Президент
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль
22 июля 2008 года
N 145-ФЗ

